

ASSOCIATION
DES JOCKEYS

28 AVR. 2025

43, av. de St Germain - BP 25
78601 MAISONS-LAFFITTE Cedex

*Certifié conforme
de la Présidente*



***Association Générale et Syndicat Professionnel
des Jockeys de Galop en France***

Association de loi 1901 et Syndicat professionnel
Siège social : 43 avenue de Saint Germain
78600 Maisons-Laffitte

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2024

Aux membres de l'Association Générale et du Syndicat Professionnel des Jockeys de Galop en France,

I. Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association Générale et du Syndicat Professionnel des Jockeys de Galop en France relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II. Fondement de l'opinion

1. Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

2. Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

III. Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

IV. Vérification du rapport financier et des autres documents adressés aux membres de l'association

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'association et du syndicat.

V. Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Comité Directeur.

VI. Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association et syndicat.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris, le 28 avril 2025

Le Commissaire aux Comptes

ASKIL AUDIT PARIS



Christophe Vaissottes

ASSOCIATION GENERALE SYNDICAT DES JOCKEYS
BILAN ACTIF

page 1

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Edité le 03/04/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	32 970	26 918	6 052	0,45		
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	25 229	25 229				
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	21 847	12 129	9 718	0,72	9 677	0,79
. Autres immobilisations corporelles	421 409	379 224	42 185	3,11	41 556	3,39
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	7 622	7 622				
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	460		460	0,03	460	0,04
TOTAL (I)	509 537	451 123	58 414	4,31	51 693	4,21
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	369 913		369 913	27,30	368 051	29,99
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	151 464		151 464	11,18	134 067	10,93
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	750 953		750 953	55,42	659 406	53,74
Charges constatées d'avance	24 171		24 171	1,78	13 826	1,13
TOTAL (II)	1 296 500		1 296 500	95,69	1 175 349	95,79
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 806 037	451 123	1 354 914	100,00	1 227 042	100,00

MR LE PECHEUR ALAIN

ASSOCIATION GENERALE SYNDICAT DES JOCKEYS
BILAN PASSIF

page 2

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Edité le 03/04/2025

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles	85 846	6,34	85 846	7,00
. Réserves pour projet de l'entité	12 978	0,96	12 978	1,05
. Autres				
Report à nouveau	846 948	62,51	801 393	65,31
Excédent ou déficit de l'exercice	96 742	7,14	45 555	3,71
Situation nette (sous total)	1 042 514	76,94	945 772	77,08
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	1 042 514	76,94	945 772	77,08
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	23 172	1,71	2 919	0,24
TOTAL (II)	23 172	1,71	2 919	0,24
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	90 949	6,71	77 240	6,28
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	59 528	4,39	54 064	4,41
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	138 750	10,24	147 048	11,98
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	289 228	21,35	278 352	22,68
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 354 914	100,00	1 227 042	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

MR LE PECHEUR ALAIN

ASSOCIATION GENERALE SYNDICAT DES JOCKEYS

COMPTE DE RÉSULTAT

page 3

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Edité le 03/04/2025

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
		Total	%	Total	%	Variation	%		
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Cotisations		570 411		572 661		-2 250		-0,38	
Ventes de biens et services									
- Ventes de biens									
- dont ventes de dons en nature									
- Ventes de prestations de services		142 272		148 256		-5 984		-4,03	
- dont parrainages									
Produits de tiers financeurs									
- Concours publics et subventions d'exploitation									
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable									
- Ressources liées à la générosité du public									
- Dons manuels		203 660		98 120		105 540		107,56	
- Mécénats									
- Legs, donations et assurances-vie									
- Contributions financières									
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		63 474		70 046		-6 572		-9,37	
Utilisations des fonds dédiés		84 502		65 812		18 690		28,40	
Autres produits									
Total des produits d'exploitation (I)		1 064 319		954 895		109 424		11,46	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises		1 369		9		1 360		N/S	
Variations stocks									
Autres achats et charges externes		597 472		549 358		48 114		8,76	
Aides financières									
Impôts, taxes et versements assimilés		3 346		5 665		-2 319		-40,93	
Salaires et traitements		209 098		202 524		6 574		3,25	
Charges sociales		76 616		70 696		5 920		8,37	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		10 853		11 178		-325		-2,90	
Dotations aux provisions									
Reports en fonds dédiés		83 727		65 740		17 987		27,36	
Autres charges		17 619		16 621		998		6,00	
Total des charges d'exploitation (II)		1 000 099		921 792		78 307			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		64 220		33 103		31 117		94,00	
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés		19 627		10 474		9 153		87,39	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)		19 627		10 474		9 153		87,39	
CHARGES FINANCIERES:									
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				1 136		-1 136		-100,00	
Intérêts et charges assimilées									
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (IV)				1 136		-1 136		-100,00	
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		19 627		9 337		10 290		110,21	

MR LE PECHEUR ALAIN

ASSOCIATION GENERALE SYNDICAT DES JOCKEYS
COMPTE DE RÉSULTAT

page 4

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Edité le 03/04/2025

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	83 847	42 441	41 406	97,56
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	17 251	4 863	12 388	254,74
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	17 251	4 863	12 388	254,74
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	612		612	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	612		612	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	16 639	4 863	11 776	242,16
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	3 743	1 749	1 994	114,01
Total des produits (I + III + V)	1 101 197	970 232	130 965	13,50
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 004 455	924 677	79 778	8,63
EXCEDENT OU DEFICIT	96 742	45 555	51 187	112,36
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

MR LE PECHEUR ALAIN

Annexes

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 1 354 914.14 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 96 742.26 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Eléments relevant de plusieurs postes du bilan
- Tableau de variation des fonds propres
- Etat des fonds dédiés
- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constaté d'avance
- Disponibilités et divers
- Ventilation des ressources

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Engagements pris en matière de pensions, retraites et engagements assimilés
- Liste des filiales et participations

Informations générales concernant l'association

L'activité de l'association est :

- Regrouper tous les jockeys de galop qui montent en France dans les courses plats et obstacles ;
- Représenter et défendre les jockeys dans leur intérêt corporatif ;
- Intervenir et aider les jockeys accidentés et favoriser les actions de reconversion ;
- Soutenir les familles de jockeys dans les périodes difficiles

L'association bénéficie des cotisations de ces adhérents sur leurs gains en course et d'un financement de secours (amende des jockeys) versé par l'institution France Galop.

L'association ne perçoit aucune contribution volontaire en nature.

Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels	3 Ans
Matériel et outillage industriels	de 4 à 5 ans
Agencements, aménagements, installations	10 ans
Matériel de bureau et informatique	3 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

COTISATIONS ADHERENTS

Les cotisations auprès des adhérents sont reconnues lorsqu'elles sont appelées.

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Les produits exceptionnels correspondent à des dons payés par des particuliers et des sociétés.

Changements de méthode

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- ANC 2014-03
- ANC 2018-06

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles	26 810		6 160
Terrains			
Constructions sur sol propre	25 229		
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels	18 732		3 115
Autres installations, agencements, aménagements	318 582		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	105 257		8 299
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	467 800		11 414
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	7 622		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	460		
TOTAL	8 082		
TOTAL GENERAL	502 693		17 574

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réev. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles			32 970	32 970
Terrains				
Constructions sur sol propre			25 229	25 229
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels			21 847	21 847
Autres installations, agencements, aménagements			318 582	318 582
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier		10 729	102 827	102 827
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL		10 729	468 485	468 485
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			7 622	
Autres titres immobilisés			460	
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL			8 082	
TOTAL GENERAL		10 729	509 537	501 455

Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles	26 810	108		26918
Terrains				
Constructions sur sol propre	25 229			25 229
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	9 055	3 074		12 129
Installations générales, agencements divers	277 071	7 192		284 263
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	105 212	478	10 729	94 961
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	416 567	10 744	10 729	416 582
TOTAL GENERAL	443 377	10 852	10 729	443 500

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles	108				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 074				
Installations générales, agencements divers	7 192				
Matériel de transport					
Matériel de bureau, informatique, mobilier	478				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	10 744				
TOTAL GENERAL	10 852				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
TOTAL Provisions réglementées				
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions				
TOTAL Provisions				
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations	7 622			7 622
	1780		1 780	
TOTAL Dépréciations	9 402			7 622
TOTAL GENERAL	9 402			7 622
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles		94 580	65 254	

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an	
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immobilisations financières	460		460	
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients	369 913	369 913		
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale, autres organismes sociaux	587	587		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A				
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés				
- Divers				
Groupe et associés	17 101	17 101		
Débiteurs divers	133 775	133 775		
Charges constatées d'avance	24 171	24 171		
TOTAL GENERAL	546 007	545 547	460	
Montant des prêts accordés dans l'exercice				
Remboursements des prêts dans l'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				
ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	90 949	90 949		
Personnel et comptes rattachés	29 740	29 740		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	25 419	25 419		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices	4 369	4369		
- T.V.A				
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	2 402	2 402		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	152 880	152 880		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Eléments relevant de plusieurs postes du bilan

(entreprises liées ou avec lesquelles la société a un lien de participation)

	Montant concernant les entreprises		Montant des dettes et créances représentées par des effets de commerce
	Liées	avec lesquelles la société a un lien de participation	
Capital souscrit non appelé			
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles			
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles			
Participations		7 622	
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
Avances et acomptes versés sur commandes			
Créances clients et comptes rattachés			
Autres créances		17 101	
Capital souscrit et appelé non versé			
Valeurs mobilières de placement			
Disponibilités			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits de participation			
Autres produits financiers			
Charges financières			

Tableau de variation des fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserve statutaire/contract.	54 820				54 820
Réserve Afasec AJ	31 026				31 026
Réserves pour projet de l'entité					
Fonds compensation plat	8 855				8 855
Fonds compensation obstacle	4 123				4 123
Report à nouveau	801 393	45 555			846 948
Excédent ou déficit de l'exercice	45 555	-45 555	96 742		96 742
SITUATION NETTE	945 771		96 742		1 042 514
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	945 771		96 742		1 042 514

Etat des fonds dédiés

Fonds dédiés	Début exercice	Aug.exercice	Dim.exercice	Fin exercice
Fonds dédiés secours/amendes	2 919	20 253	0	23 172
Fonds dédiés galopathlon	0			0
TOTAL	2 919	20 253		23 172

Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances (dont avoirs à recevoir :)	134 314
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	7 967
TOTAL	142 282

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	73 356
Dettes fiscales et sociales	43 501
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	
TOTAL	116 857

Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	24 171	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	24 171	

Commentaires :

Disponibilités et divers

	Valeur comptable	Valeur boursière	Intérêts courus comptabilisés	Plus ou moins-value non comptabilisée
- Obligations à rendement garanti				
- Compte à terme	500 000		7 967	
- Dépôt à terme				
- Valeurs mobilières de placement				
TOTAL	500 000		7 967	

Ventilation des ressources

Répartition par secteur d'activité	Montant
Produits de parrainage	80 860
Evènements	203 660
Cotisations jockeys courses	316 675
Cotisation jockey association	253 736
Amendes	83 727
Autres produits	62 188
Reprise sur provisions	
TOTAL	1 000 846

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à la disposition de l'entreprise
Cadres	3	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	4	
Ouvriers		
TOTAL	7	

Engagements pris en matière de pensions, retraites et engagements assimilés

Engagements	Dirigeants	Autres	Provisions
Pensions et indemnités assimilées			
Compléments de retraite pour personnel en activité			
Compléments de retraite et indemnités assimilées pour personnel à la retraite			
Indemnités de départ à la retraite et autres indemnités pour personnel en activité		9 651	
TOTAL		9 651	

Commentaires :

Montant non provisionné au bilan. Montant déterminé selon la convention collective.

Pour estimer le montant de l'engagement passé et futur et définir le plan de financement personnalisé, l'étude actuarielle est réalisée à partir des paramètres économiques, sociaux et techniques suivants :

L'augmentation annuelle des salaires est de 1% constant. Le taux d'actualisation et de revalorisation annuelle nette du fonds est de 0,9% inflation comprise.

Le départ est prévu à 62 ans, le taux de rotation retenu est de 1% constant, le taux de charges sociales patronales est de 45%. Le départ intervient à l'initiative du salarié.

L'année de calcul retenue est 2021, la table de mortalité utilisée est la table réglementaire TV88/90, la méthode de calcul retenue est la méthode ANC 2021.

Les cotisations sont supposées être payées annuellement d'avance, les départs étant prévus en début d'année. Le fonds collectif est utilisé pour le remboursement des seules indemnités de fin de carrière, les cotisations sont donc exonérées de la taxe sur les conventions d'assurances.

Tableau des filiales et participations

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
Sarl médiajockey	8 000	800	100	7 622		17 101		743	-564	
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>- Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										